
Fachbereich Bildungswerke / Familienbildungsstätten 
 
Region Nord 
 
Düsseldorf 
Petra Budde 
ASG-Bildungsforum  
Gerresheimer Straße 90 
40233 Düsseldorf 
Budde@asg-bildungsforum.de 
Tel.: 0211-1740-270 
Fax: 0211-1740-222 
http://www.ASG-Bildungsforum.de 
 
Mettmann 
Heinz-Peter Jaeschke 
Kath. Bildungswerk im Kreis Mettmann 
Kirchgasse 1 
40878 Ratingen 
hjaeschke@bildungswerk-mettmann.de 
Tel.: 0210215368-61 
www.bildungswerk-mettmann.de 
 
Rhein-Kreis-Neuss / Stadt Neuss 
Wolfgang Buck 
Familienforum edith stein 
Schwannstraße 11 
41460 Neuss 
buck@familienform-neuss.de 
02131-71798-21 
www.familienforum-neuss.de 
 
 
Region Mitte 
 
Köln 
Elke Lehnertz 
FamilienForum Deutz Mülheim 
Arnold-von-Siegen-Straße 7 
50678 Köln 
lehnertz@familienbildung-koeln.de 
Tel.:  0221-88044-12 
Fax.: 0221-88044-15 
www.familienbildung-koeln.de  
(Grund- und Aufbaukurse SchulTag) 

 

Rainer Tüschenbönner 
Kath. Bildungswerk Köln 
Domkloster 3 
50667 Köln 
rtueschenboenner@bildungswerk-koeln.de 
www.bildungswerk-koeln.de 
Tel.: 0221-925847-66 
(Leitungskräfteseminare SchulTag) 



 
Rhein-Erft-Kreis 
Ulrike Nießen 
Kath. Bildungswerk im Rhein-Erft-Kreis 
Anton-Heinen-Haus 
Kirchstraße 1 b 
50126 Bergheim 
uniessen@bildungswerk-rhein-erft-kreis.de 
Tel.: 02271/6788-20 
www.bildungswerk-rhein-erft-kreis.de 
 
Region Ost 
 
Rheinisch-Bergischer Kreis, Leverkusen 
Bettina Goebel 
Kath. Bildungsforum Bergisch Gladbach 
Laurentiusstraße 4 – 12 
51465 Bergisch Gladbach 
bgoebel@bidlungsforum-gladbach.de  
Tel.: 02202-93639-37 
www.bildungsforum-gladbach.de 
 
Oberbergischer Kreis 
Thomas Dörmbach 
Haus der Familie Wipperfürth 
Klosterplatz 2 
51688 Wipperfürth 
doermbach@hdf-wipperfuerth.de 
Tel.: 02267/8502 
www.hdf-wipperfuerth.de 
 
 
Region Süd 
 
Bonn 
Dr. René Buchholz 
Kath. Bildungswerk Bonn 
Kasernenstraße 60 
53111 Bonn 
rbuchholz@bildungswerk-bonn.de 
Tel.: 022842979121 
www.bildungswerk-bonn.de 
 
 
Euskirchen 
Birgit Peiffer 
Kath. Bildungswerk Euskirchen 
Familienbildungsstätte Haus der Familie 
Herz-Jesu-Vorplatz 5 
53879 Euskirchen 
peiffer@fbs-euskirchen.de  
Tel.: 02251-9571123 
Fax: 02251-9571129 
www.fbs-euskirchen.de 
 
 



 
Rhein-Sieg-Kreis, rrh. 
Dirk Grossmann 
Kath. Bildungswerk im Rhein-Sieg-Kreis rrh. 
Kasernenstraße 60 
53111 Bonn 
grossmann@bildungswerk-siegburg.de 
Tel.: 0228-42979128 
www.bildungswerk-siegburg.de 
 
 
Rhein-Sieg-Kreis, lrh. 
Birgit Peiffer 
Kath. Familienbildungswerk im Rhein-Sieg-Kreis 
Kasernenstraße 60 
53111 Bonn 
peiffer@fbs-euskirchen.de  
Tel.: 02225-922021 
Fax: 02225-922050 
www.bildungswerk-meckenheim.de 
 
 
 
Kreis Altenkirchen 
Heinz Müller 
Kath. Bildungswerk in der Region Rheinland-Pfalz 
Haus Marienthal 
Am Kloster 15 
57577 Marienthal 
info@bildungswerk-marienthal.de 
Tel.: 02682-9670-0 
Fax: 02682 / 9670100 
www.bildungswerk-marienthal.de 
 
 
Region Bergische Städte 
 
Remscheid, Solingen, Wuppertal 
Martina Sturm-May 
Familienbildungsstätte Wuppertal 
Bernhard-Letterhaus-Straße 8 
42275 Wuppertal 
m.sturm-may@fbs-wuppertal.de 
Tel.: 0202-25 50 58-0 
Fax: 0202-255058-58 
www.fbs-wuppertal.de 


